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danske Sprog; han er selv dette Sprog mægtig og
anbefales af Hasle-Skeiby-Lisbjerg Sogneraad.

16. Duderstadt, CarlPhilippAugust,
Murmester i Ringsted, født 1831 iGoslar iKon-

geriget Preussen, kom 1858 til Danmark og ar-

beidede først et halvt Aar i Kastrup paa Amager,
derefter til i Aaret 1860 inøbenhavn, og efter denne
Tid har han opholdt sig i Ringsted, og ernæret sig
dels som Svend og dels som Mester. Han er

gift-med en dansk Kvinde, med hvem han har 5

Børn, der nyde dansk Opdragelse og Undervisning ;

han eier en Eiendom- i Ringsted, er det danske
Sprog mægtig og anbefales af Ringsted Byraad.

l 17. Dithrkoop, Heinrich Ferdinand
Martin« Møllebygger og Møllebestyrer i Hor-
sens, født 1822 iHamborg, kom i 1854 til Dan-

mark og har siden den Tid uafbrudt havt Bopæl
i Horsens og været ansat som Møllebestyrer paa
Horsens Dampmølle. Han er gift med en iHol-
steen født Kvinde, der ligesom han selv «er det

danske Sprog mægtig; han har i dette Ægte-
skab 2 Børn, der begge ere fødte i Horsens og
nyde eller have nydt dansk Opdragelse og Under-
visuing; han anbefales af Horsens Byraad.

18. Ehm, Friedrich Wilhelm, Skræ-

dermester i Aalborg, født 1832 i Schenklengsfeld
i Kongeriget Preussen, kom i Februar Maaned
1859 til Danmark »og tog Ophold i Aalborg,
hvor han derefter uafbrudt har været bosiddende
og i 1864 løst Borgerskab som Skræder. Han
har været gift med en dansk Kvinde, men er nu

Enkemand; hans Ægteskab har været barnløst;
han er det danske Sprog mægtig og anbefales af
Aalborg Byraad. « »

19. Eppler, Valtin Friedrich, Vee-;
ver i Aarhus, født 1833 i Milz i Hertugdømmetss
Saehsen-Meiningen, kom i 1854 til Danmark og I
tog Ophold i Aarhus, hvor han med Undtagelse
af et kort Ophold i Horsens forblev til 1’863,
da han flyttede til Grundsør Sogn; her opholdt
han sig til 1867, i hvilket Aar han tog til Bo-

rum Sogn, hvorfra han efter 2 Aars Forløb be-

gav sig til Aarhus, hvor han siden den Tid uaf-
brudt har havt Bopæl Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem han har 3 Børn, der nyde
dansk Opdragelse og Undervisningz han er det
danske Sprog mægtig og anbefales af Aarhus
Byraad. 3

20. Essendrop, Gerhardine Abel

Margrethe, iHolbæk, sødt 1819 i Modum Præ-s
stegjæld i Kongeriget Norge, kom i 1839 til Kjø-
benhavn, hvor hun opholdt sig til 1850. Fra
1850 til 1860 har hun opholdt sig i Norge, og
i det derpaal følgende Tidsrum indtil 18(66
i Kjøbenhavn og efter den Tid i Holbæk.

Hendes afdøde Moder var dansk af Fødsel, og hen-
des ligeledes afdøde Fader har i en længere Aar-

række beklædt’ et Embede i Kjøbenhavn; hun er

ugift og anbefales af Holbæk Byraad.

21. Fortmeier, Johann GeorgWi-
lhelm, Bagermester i Hørsholm, født 1815 i

Furth i Kongeriget Baiern, kom i 1833 til Dan-
mark og tog Ophold i Kjøbenhavn, hvor han er-

nærede sig som Bagersvend; i« 1845 vandt han
Borgerskab sammesteds som Mel-, Gryn- og Rug-
brødshandler, hvilket Borgerskab hani 1847«omby-
ttede med Borgerskab som Mel- og Grynhandler,
samt Rugbrødsbager og i 1853 med Borgerskab
som Bagermester; i samme Aar tog han Bopæl i

Hørsholm, hvor han kjøbte en Bagergaard, som
han atter senere har solgt, og han driver nu sin
Næringsvei i Hørsholm li en leiet Eiendom. Han
er gift med en dansk Kvinde, med hvem han«har
6 Børn, der nyde eller have nydt dansk Opdra-
gelse og Undervisningz han er det danske Sprog
mægtig og anbefales af Hørsholm Sogneraad.

22. Fritze, Caerilhelm, Eier aszoved-
gaarden Korsøgaard i Simested Sogn under Viborg
Amt, født 1819 iPerleberg iKongeriget Preussen, kom
til Danmark i 1856 og overtog Forpagtningen af
Hovedgaarden Nørlund i Ravnkilde Sogn rinder
Aalborg Amt, hvilken Gaard han endnu har i

Forpagtningz i 1871 har han tilkjøbt sig den
ovenommeldte Hovedgaard Korsøgaard. Han er

ugift, det danske Sprog mægtig, og anbefales af
Sogneraadet - for Brorstrup - Ravnkilde - Haversleo
Eommune.

23. Graul, Ludwig, Tømmersvend i

Kjøbenhavn, født 1834 i Griesen i Hertugdømmet
Anhalt, kom i 1857 til Danmark og har siden
den Tid med to korte Afbrydelser i 1861 og 1865,
da han besøgte sine Forældre iTydskland, opholdt
sig heri Landet og havt Bopæl i eller ved Kjø-
benhavn. Han er gift med en svensk født Kvinde,
deres Ægteskab er barnløst; han er det danske
Sprog mægtig, og Kjøbenhavns samlede Magistrat
har Intet fundet at erindre imod, lat hans An-

søgning — bevilges. ’ «

24. Hammann, Wilhelm Heinrich,
Karethmager i Thisted; født 1832 i Barntrnp i

Fyrstendømmet Lippe-Detmold, kom i 1857 til
Danmark og tog Ophold i Løgstør,»hvor han ar-

beidede til Slutningen af samme Aar, da han flyt-
tede til Thisted, hvor han derefter uafbrudt har
opholdt sig og i 1858 vundet Borgerskab som
Karethmagermester. Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem han har et" Barn, der nyder
dansk Opdragelse; han er det danske Sprog mæg-

tig, eier i Forening ined en anden Mand en Eien-
dom i Thisted og anbefales af Thisted Byraad.
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